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موسیقی

 انتشار آلبوم سالارعقیلی 
پس از 19سال

 

آلبوم »مــی دانــم که مــی آیــی« با آهنگ سازی 
امیرحسین ســام و خوانندگی ســالار عقیلی، 
در دسترس مخاطبان قرار گرفت. به گزارش 
مهر، این اثر حدود ۱۹ سال پیش در قالب یک 
مجموعه ساز و آوازی تولید و حالا بعد از دو دهه 
با عنوان »می دانم که می آیی« برای علاقه  مندان 
موسیقی ایرانی منتشر شده است. به گفته نیما 
جــوان، منتشر کننده اثر، این آلبوم قطعاً حال 
و هوای متفاوت تری با آثار فعلی سالار عقیلی 
دارد و اشعار آن از شفیعی کدکنی، مولانا و 
ــالار عقیلی طی  ــت. از س هوشنگ ابتهاج اس
روزهــای گذشته، آلبوم »از روزهــای نبودن« به 
آهنگ ســازی هومن دهلوی، فرزند زنــده یاد 
حسین دهلوی، انتشار یافت که این اثر نیز  با 

استقبال خوب مخاطبان مواجه شده است.

 »هزار هیچ« حامد بهداد 
پیش فروش می شود

پیش فروش آلبوم شخصی حامد بهداد، به نام 
ــزار هیچ«، از اول بهمن ماه در سایت های  »ه
بیپ تونز و تیکوک آغاز شده است و در روز دهم 
بهمن، به شکل دیجیتال و فیزیکی، در دسترس 
مخاطبان قرار می گیرد. به گزارش ایلنا،  البته 
این اولین تجربه حامد بهداد در زمینه موسیقی 
نیست و او پیش از این، در آلبوم ها و کنسرت های 
گروه دارکوب، به عنوان خواننده حضور داشته 
و همچنین، قطعاتی در فضای راک و بلوز با 
همکاری مسعود فیاض زاده منتشر کرده است. 
ــازی،  بــهــداد عــلاوه برخوانندگی و آهنگ س

تهیه کنندگی این آلبوم را هم بر عهده دارد.

روزگاران دور همکاری	 
گروه چاووش یکی از نقاط مشترک 
ــری و حسین  ــاظ ــرام ن ــه کـــاری ش
عــلــیــزاده اســـت. ایــن دو هنرمند 
در آلــبــوم هــای چـــاووش 3 و 7 به 
همراه هنرمندان دیگری همچون 
محمدرضا لطفی، پرویز مشکاتیان 
و هوشنگ کامکار، در آهنگ سازی 
و محمدرضا شجریان و بیژن کامکار 
در آواز حضور داشتند. آهنگ سازی 
3، از  ــاووش  ــ ــوم چ ــب پنج قطعه آل
ــت امــیــد«، به  ــواران دش ــ جمله »س
خوانندگی شهرام ناظری، بر عهده 
این  فضای  ــود.  ب علیزاده  حسین 
آلبوم، مربوط به سال های انقلاب و 
بیشتر حماسی است. آهنگ سازی 
پرشکوه حسین علیزاده به واسطه 
تبحر و تسلطش بر سازهای ایرانی 
و صدا و آواز شهرام ناظری، با لحن و 
حس حماسی که در صدایش وجود 
دارد، قطعات این آلبوم را شنیدنی تر 
کرده است. این دو هنرمند، بعد از 
گروه چاووش و آلبوم »شورانگیز« که 
مربوط به سه دهه پیش است، آلبوم 
مشترک دیگری را منتشر نکردند؛ 
اما در سال ۹0، در کنسرت »گروه 

دوستی«، با هم به روی صحنه رفتند 
و این یکی از مهم ترین همکاری های 
این دو هنرمند، در طول سال های 

گذشته بوده است.

یک شراکت شورانگیز	 
آلبوم »شورانگیز« عنوان تنها آلبوم 
حسین  و  ناظری  شهرام  مشترک 
علیزاده اســت. ایــن آلبوم در سال 
67 اجرا و یک سال بعد منتشر شد. 
آلبومی با نوازندگی اعضای گروه 
ــارف و شیدا که با آواز ناظری و  ع
آهنگ سازی علیزاده جان گرفت و 
فصلی نو را در موسیقی سنتی رقم 
زد. کنسرت هایی که در آن دوره با 
عنوان »شورانگیز« اجرا شد، جزو 
که  بــود  کنسرت هایی  نخستین 
برخلاف دیگر اجراهای آن دوره، 
بلیت فروشی داشت و استقبال از 
آن به قدری بود که مردم برای خرید 
بلیت اجرای بعد، شب را جلوی تالار 
وحــدت به صبح می رساندند. سه 
شبِ این اجراها را شهرام ناظری و 
سه شب دیگر آن را صدیق تعریف 
خواند؛ اما اجرای تعریف تنها محدود 
بــه کنسرت و شــهــرام نــاظــری تنها 

بود.  »شورانگیز«  آلبوم  خواننده 
ارشد تهماسبی، یکی از نوازندگان 
ــوم، چند ســال قبل و در  ــب ایــن آل
با تسنیم، ضمن نقل  گفت وگویی 
خاطراتش بــه ایــن مــوضــوع اشــاره 
کرده  است که در آن زمان، حسین 
علیزاده خانه ای در خیابان واعظی 
در تجریش خریده بود که دری جدا 
داشت و تمرین ها در آن جا برگزار 
مــی شــد. حــافــظ، مــولانــا و نظامی 
گنجوی جزو شاعرانی هستند که 
از آثــار آن هــا در این آلبوم استفاده 
شده است. در کنار هم قرار گرفتن 
درون مایه های ذهن خلاق و پیچیده 
حسین علیزاده در ارائه فرم و کاری 

نو و آواز شهرام ناظری حــدودا 40 
ساله در»شورانگیز«، این آلبوم را به 
اثــری تحسین برانگیز تبدیل کرد 
ــواداران موسیقی  که باعث شد هـ
کلاسیک باز هم منتظر همکاری این 

دو هنرمند برجسته بمانند.

سوسوی چراغ امید	 
ــاه مــوســیــقــی ســنــتــی بـــرای  ــگ ــای ج
هوادارانش انکار نشدنی است؛ اما 
سال هاست این موسیقی در کنجی 
آرام گرفته. بعد از ظهور محمدرضا 
شجریان و شهرام ناظری در آواز و 
کیهان  و  علیزاده  حسین  همچنین 
ــاز، مــوســیــقــی سنتی  ــ کــلــهــر در س

هنرمندانی در سطح و انــدازه آن ها 
به خود ندیده است. شهرام ناظری 
در سال های گذشته، بیشتر با آهنگ 
ســازان جــوان، به خصوص پسرش 
حافظ ناظری مشغول همکاری بوده 
و حسین علیزاده نیز، با خواننده های 
ــوان و آهنگ ســازان بین المللی  ج
رسانده  ثبت  بــه  را  همکاری هایی 
است. حال همکاری شهرام ناظری 
و حسین علیزاده که هر دو برآمده 
و  هستند  سنتی  موسیقی  دل  از 
ــه ایـــن نــوع  ــوط ب ــرب ــای م ــه ه ــدغ دغ
همان  بــه  و  می فهمند  را  موسیقی 
متبحرند،  وادی  ایـــن  در  انــــدازه 
ــد را در دل  ــی ــراغ ام ــ ــد چ ــوان ــی ت م
هواداران این موسیقی سنتی روشن 
کند. هرچند جزئیاتی از محتوای این 
آلبوم منتشر نشده است، اما باید دید 
این دو هنرمند که این روزها از آزمون 
و خطا به دور هستند و در اوج پختگی  
قرار دارنــد، در بازگشتی که به نظر 
پرشکوه می نماید، با آلبوم »روشن تر 
از خاموشی« برای هواداران موسیقی 
سنتی چه تدارک دیده اند و قرار است 

چه شگفتانه ای را رو کنند؟

پیک خبر 

 استاد خرمشاهی 
 »سعدی آخرالزمان« شد

»من سعدی آخرالزمانم« 
اثر بهاءالدین خرمشاهی 
ــش عـــــارف  ــ ــوشـ ــ بـــــه کـ
ــاهـــی مــنــتــشــر  ــرمـــشـ خـ
ــزارش ایبنا،  ــ ــه گ شـــد. ب
اســــتــــاد خــرمــشــاهــی 

دو بار کلیات سعدی را تصحیح کــرده است  و 
حدود20 مقاله سعدی پژوهی دارد. این کتاب 
ــاره  ــی ۱۱ مقاله و گفتار درب ــازآرای تــدویــن و ب
شعر و شخصیت شیخ اجــل سعدی اســت. نام 
کتاب از ایــن بیت سعدی گرفته شــده اســت: 
ــود/ من سعدی  ــان خویشتن ب »هرکس به زم
آخرالزّمانم«. خرمشاهی در مقدمه این کتاب، 
نظر جدیدی را درخــصــوص مقایسه سعدی و 
حافظ مطرح کــرده و به ماجرای درازآهــنــگ و 
بی ثمر »سعدی برتر است یا حافظ«؟ خاتمه داده 
است. او درباره این مقایسه سروده است:»شبی 
ــرّم بــه ســعــدی گفت ای ســـردار بی همتا/  خـ

تو را همتا شود پیدا، ولی حافظ نخواهد شد«.

 اختلال در دسترسی
 به سایت نمایشگاه مجازی کتاب

سایت نمایشگاه مجازی کتاب تهران در نخستین 
روز برگزاری این رویداد، با اختلالاتی که حتی 
مانع دسترسی کاربران به آن می شد، همراه 
بود. به گزارش ایسنا، نخستین نمایشگاه مجازی 
کتاب تهران در حالی اولین روز از برگزاری اش 
را سپری کرد که از همان ساعت های ابتدایی، 
مشکلات فنی گاه مانع ورود کاربران به سایت 
مــی شــد. ایــن اتــفــاق، در فضای مــجــازی نیز با 
واکنش کاربران همراه بوده  است. علاوه  بر این 
اختلالات، سرعت پایین وب سایت، در نخستین 
روز نمایشگاه مجازی کتاب نیز، واکنش مخاطبان 
آن را در پی داشته است. انتظار می رود با رفع 
نقایص موجود، در روزهای آینده شاهد مشکلات 
کمتری در برگزاری این رویداد مجازی باشیم. 
با  تــهــران،  کتاب  مجازی  نمایشگاه  نخستین 
مشارکت هزار و 732 ناشر داخلی و ۱80 ناشر 
خارجی و عرضه بیش از ۱20هزار عنوان کتاب، 

روز گذشته آغاز به کار کرد.

پایان 32 سال انتظار برای همکاری دو اسطوره 
آیا شهرام ناظری و حسین علیزاده با آلبوم »روشن تر از خاموشی«،تحولی در موسیقی اصیل ایرانی می آفرینند؟

اکرم انتصاری - آلبوم مشترک شهرام ناظری و حسین علیزاده از وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی مجوز گرفت؛ این خبری بود که چند روز قبل، 
توسط پایگاه دفتر موسیقی این وزارتخانه منتشر شد و به سرعت در فضای 
خبری پیچید. »روشن تر از خاموشی« عنوان این آلبوم مشترک است که بعد 
از 32 سال، این دو اسطوره موسیقی را به هم رسانده. طی سال گذشته، 
دنیای موسیقی نیز از توفان کرونا در امان نماند و تغییراتی را تجربه کرد؛ 
فعالیت های اهالی موسیقی در سال گذشته، تنها به انتشار چند تک آهنگ 
و اجرای کنسرت آنلاین ختم شد. در این اوضاع، خبر همکاری شهرام 
ناظری، خواننده کلاسیک و حسین علیزاده، نوازنده تار و سه تار و آهنگ ساز 
مشهور کشورمان که از معدود غول های به جامانده دنیای موسیقی سنتی 
هستند، آن قدر اهمیت دارد که قبل از انتشار این آلبوم، به سابقه همکاری 

این دو هنرمند برجسته در سال های گذشته بپردازیم.

باید دید این 2 هنرمند که 
این روزها از آزمون و خطا به 

دور هستند و در اوج پختگی  
قرار دارند، در بازگشتی که 

به نظر پرشکوه می نماید، 
با آلبوم »روشن تر از 

خاموشی« برای هواداران 
موسیقی سنتی چه تدارک 

دیده اند و قرار است چه 
شگفتانه ای را رو کنند؟


